

خبر

استفاده از نماد یوزپلنگ ایرانی روی پاکت سیگارا

اخیراً مدیرعامل شرکت دخانیات ایران خبر از ورود سیگارا با نشان یوزپلنگ ایرانی را داده که تا کمتر از یک ماه آینده وارد بازار خواهد شد. بر اساس گزارش جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات، یوزپلنگ ایرانی یکی از نمادهای نشان دهنده حیات است که تلاش زیادی برای تداوم نسل آن انجام‌شده است، حال این نماد ملی قرار است به نماد کلاایی سسرطان‌زا و کشنده تبدیل شود؛ سیگار با نماد یوزپلنگ ایرانی، استفاده از نشان یوزپلنگ ایرانی یک تبلیغ دخانی محسوب شده و خلاف قوانین ملی و بین‌المللی از جمله ماده ۱۱کنوانسیون معاهده بین‌المللی دخانیات (FCTC) مصوب سال ۱۳۸۴ در جلسه کنفرانس اعضا است؛ که طبق آن باید بسته‌بندی ساده با اعمال ۳۰درصد سطح هر طرف پاکت را طرح‌ها یا پیام‌های سلامتی و زبان‌های دخانیات بیوشاند، همچنین طبق ماده۳ قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات هر نوع تبلیغ، حمایت، تشویق مستقیم و غیرمستقیم و یا تحریک افراد به استعمال دخانیات ممنوع است و طبق ماده ۵ همین قانون پیام‌های سلامتی و زبان های دخانیات باید مصور و حداقل ۵۰درصد سطح هر طرف پاکت سیگار (تولیدی-وارداتی) را پوشش دهد که علاوه بر آن طبق تبصره ماده ۵ استفاده از تعابیر گمراه‌کننده مانند ملایم، لایت، سبک و مانند آن ممنوع است. به‌طورقطع استفاده از تبلیغات این‌چنینی باعث گرایش بیشتر نوجوانان و جوانان به این کالای سرطان‌زاست که اگر این‌گونه نیست نازی به استفاده از این واژه و نمادها نخواهد بود. درحالی‌که باید تصاویر بیماری‌های سرطان و … که ناشی از استعمال دخانیات است روی آن درج شود. شرکت‌های دخانی باوجود اطلاع از این موارد چگونه اقدام به چنین فعالیت‌هایی می‌کنند؟ آیا از آمار مرگومیر سالانه ۶هزار نفر مصرف‌کننده آن اطلاعی ندارند؟ دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران ضمن غیرقانونی دانستن این موضوع نگران‌کننده، خواستار منع آن و ملزم کردن شرکت‌های دخانی به رعایت قوانین از طرف مسئولین ذی‌ربط به‌خصوص وزارت صحت شد و افزود: انتظار می‌رود که نهادهای کالاهای دخانی این‌چنینی، عمل نمایند و همچنین وزارت بهداشت نیز برای حفظ سلامت مردم و کنترل پیشگیری از استعمال دخانیات به این مسئله ورود کند.

پاسخ وزیر کشور درباره لغو کنسرت‌ها: پس از صدور مجوز، نباید برنامه‌های لغو شود

وزیر کشور درباره لغو برخی کنسرت‌های موسیقی گفت: اساس بر این است که وقتی دستگاه‌های رسمی مجوزی را صادر کردند، همکاران ما دخالت نکنند و رویدادها و برنامه‌های از پیش تعیین شده برگزار شود و به هم نخورد. به گزارش ایرنا، اوایل تابستان توقف برخی کنسرت‌های موسیقی در چند شهرستان با حاشیه‌هایی همراه بوده؛ رویدادهایی که از دستگاه متولی مجوز داشتند، بلیت‌فروشی هم صورت گرفته بود، اما در فاصله چند دقیقه به شروع، مجوز لغو و از برگزار این مناعت شد. این اتفاقات باعث دلخوری هنرمندان و مخاطبان و ایهام در موازی کاری و تداخل کاری نهادهای متولی شد. دلخوری‌ها با دلجویی مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برطرف شد. احمد وحیدی درباره لغو مجوز کنسرت‌ها در برخی استان‌ها گفت: موارد لغو بسیار ناچیز است، آن هم گاهی در شرایط و مسائل امنیتی خاص در استان یا شهرستان پیش آمده است. وزیر کشور گفت: اساس بر این است که وقتی دستگاه‌های رسمی مجوزی را صادر کردند، رویداد به‌طور طبیعی برگزار شود و مشکلی هم وجود ندارد، اما اگر در حین برگزاری مشکلی وجود داشته باشد که آثار دیگر اجتماعی یا آثار سوء به همراه داشته باشد، همکاران ما به‌ناچار دخالت می‌کنند. وزیر کشور تأکید کرد: اساس بر این است که همکاران ما دخالت نکنند و برنامه‌های از پیش تعیین شده برگزار شود و به هم نخورد، البته در چند ماه گذشته یکی دو مورد پیش آمد، اما امیدواریم که با بررسی‌های بیشتر در پیشینه‌ها، مجوزها به‌گونه‌ای باشد که مشکلی پیدا نشود.

کشف چهار هزار قرص شیشه در جنوب تهران

فرمانده انتظامی شهرستان ری از کشف ۷۰هزار لیتر سوخت قاچاق در یک انبار متروکه و چهار هزار قرص ۱۳کیلوگرم اولیه از قرص‌های لاغری آغشته به شیشه خبر داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ دوستعلی جلیلیان از دستگیری دو برادر که قرص‌های لاغری را آغشته به مواد روان‌گردان شیشه کرده و به فروش رسانده بودند، خبر داد و گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی با انجام تحقیقات و رصدهای اطلاعاتی دو برادر را که قرص‌های لاغری غیرمجاز حاوی مواد روان‌گردان شیشه را تهیه و توزیع کرده بودند، شناسایی کردند. وی ادامه داد: هماهنگی‌های لازم در این خصوص انجام شد و تیم عملیات این پلیس به مخفیگاه میثم‌ان اعزام شدند. مأموران پلیس در یک عملیات ضربتی و هماهنگ هر دو برادر را دستگیر کردند و در بازدید از این محل ۴۰۰۰قرص بسته‌بندی‌شده آماده فروش و ۱۳کیلوگرم مواد اولیه آغشته به مواد روان‌گردان شیشه کشف شد. جلیلیان افزود، هر دو متهم پس از اعتراف به جرم ارتکابی و تکمیل تحقیقات پلیسی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند. به گفته وی داروهای پزشکی خود را فقط از داروخانه‌های معتبر و دارای مجوز تهیه نمود و از شهروندان درخواست می‌کنیم که در صورت مشاهده و تبلیغ توزیع دارو در فضای حقیقی و مجازی موضوع را از طریق تماس با شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا با متخلفان برخورد‌های قانونی صورت گیرد.

جامعه

گزارش «همدلی» از رواج غیرمنتظره یک داروی آرام‌بخش در میان جوانان

شیوع مصرف مخدري به نام «زولپیدم»



داروهای آرام‌بخش، امکان اعتیاد به آن وجود دارد. به‌مرورزمان، فردی که زولپیدیم مصرف می‌کند نسبت به آن مقاوم می‌شود. این به این معناست که فرد برای احساس همان تأثیرات قبلی، به مقدار بیشتری زولپیدیم نیاز دارد. در این حالت بالا بردن دوز دارو، می‌تواند منجر به وابستگی شود.

علاوه بر وابستگی فیزیکی به زولپیدم، فرد ممکن است با این تفکر که برای خواب، عملکرد طبیعی، ادامه یا فرسار از زندگی روزمره به سوءمصرف زولپیدیم نیاز دارد، به دارو اعتیاد روانی نیز پیدا کند. اعتیاد به قرص زولپیدم کاملاً امکان‌پذیر است. مصرف این دارو و اعتیاد به آن‌قدر در جامعه امروزی ایران رواج پیدا کرده است که مراکزی برای ترک اعتیاد آن دایر شده است.

اما بااین‌حال مصرف این قرص در میان بسیاری نوجوانان و جوانان ایرانی مد شده است و عوارض غیرقابل‌جبرانی نیز از خود به‌جا می‌گذارد. عوارض این‌قرص آن‌قدر عجیب و وحشتناک است‌که به الکل دارد و هنگامی‌که «زامبی»، «تیک‌تاک» معروف شده و در کوچ و خیابان با این نام به فروش می‌رسد. مست‌ترین قرص زامبی بیشتر نوجوانان و جوانانی هستند که به خاطر تبلیغات غلط تصویری می‌کنند مصرف این قرص می‌تواند آنان را ساعتی از دغدغه‌ها و تنش‌های روزانه جدا کند، غافل از اینکه نه‌تنها عوارض روانی وحشتناکی دارد بلکه احتمال اعتیاد به آن نیز بسیار بالاست، چراکه زولپیدیم دارویی آرام‌بخش و خواب‌آور است و مانند اغلب

مصرف زولپیدم در سایت تخصصی خودش در این‌زمینه می‌گوید: «زولپیدم باعث مجموعه‌ای از رفتار و افکار غیرطبیعی در فرد می‌شود. ازجمله این رفتارهای عجیب عبارت‌اند از برون‌گرایی بیش‌ازحد در فرد، اضطراب، رفتارهای عجیب‌وغریب و توهم بصری یا شنوایی. افرادی که دچار توهمات بصری شده‌اند، اشیاء، نور یا حتی اشخاصی را می‌بینند که وجود ندارند.

مداول‌ترین نوع توهم شنوایی این‌گونه است که فرد در زمان تنهایی صداهایی را می‌شنود. این افراد حتی صدای موسیقی، قدم برداشتن یا بازوبسته شدن در را می‌شنوند. این رفتار عجیب در کنار توهمات شنیداری و بصری قرار می‌گیرند، خطرناک‌تر می‌شوند. فردی که دچار توهم شنوایی شده است، ممکن است به خاطر صداهایی که می‌شنود، دست به فعالیت‌های خطرناکی بزند و به خود و دیگران آسیب برساند. این افراد در زمان توهم دچار ترس و اضطراب می‌شوند و گاهی عصبی می‌شوند.

تبلیغات غلط باعث افزایش مصرف زولپیدم شده است
یکی از علل افزایش مصرف این دارو تبلیغات غلط در مورد آن است. مبلغان آن می‌گویند که آثار مضر این دارو بیشتر از الکل و تنباکو نیست. هر فردی که در مهمانی «زل پارتنی» شرکت می‌کند، در معرض خطر استفاده از این‌دارو قرار می‌گیرد. شروع مصرف این ماده، حتی در حد یک تجربه، مرگ‌آور است. استقبال مصرف زولپیدیم و رواج آن در میان بخشی از مرد به تصورات اشتباه در

رابطه والدینشان با جامعه به دنبال افزایش جمعیت؛

نوزادان رهاشده محصول کدام انتخاب‌اند؟



همدلی | دیروز برای چندمین بار در ماه‌های اخیر خبری مبنی بر پیدا شدن یک نوزاد در کنار یک سطل زباله در یکی از محله‌های تهران منتشر شد. بر اساس یک تفکر سنتی سرنوشت نامعلوم و تلخ این نوزادان محصول روابط خارج از زناشویی والدین بیولوژیک آن‌هاست. از سوی دیگر برخی سرنوشت این کودکان را محصول شرایط اقتصادی جامعه‌ای می‌دانند که به گفته یک اقتصاددان یک‌پنجم جمعیت آن حاشیه‌نشین شده‌اند. هر کدام از این‌ها که درست باشد آنچه بیش‌ازپیش افکار عمومی را رنج می‌دهد طرح‌های سیاستمداران مثل قانون جوانی جمعیت است که بیشتر از آنکه به کیفیت زندگی یک جامعه توجه کنند به کمیت بالای آن اولویت می‌دهد؛ سیاستمدارانی که اگر به خاطر دیدگاهشان مورد پرسش و انتقاد قرار بگیرند در نهایت پاسخ می‌دهند: خدا روزی‌رسان است.

وقتی نوزادها در سطل زباله‌ها می‌شوند

هنوز چند ماه از انتشار تصاویر پیدا شدن یک نوزاد در یکی از سطل‌های زباله محله نازی‌آباد نگذشته بود که دیروز خبر مشابه تکان‌دهنده دیگری در همین رابطه منتشر شد. خبرگزاری مهر از پیدا شدن یک نوزاد در کنار سطل زباله‌ای در محله افسریه تهران خبر داد. بنا بر اعلام تکنسین‌های اورژانس فاصله تولد این نوزاد تا پیدا شدن او در کنار سطل زباله تنها چند ساعت بوده است. عوامل اورژانس این نوزاد را به بیمارستان فیروزگر منتقل کردند. اول خرداد امسال اخبار و تصاویر واکنش برانگیزی از پیدا کردن یک نوزاد در سطل زباله‌ای در نازی‌آباد منتشرشده بود.

دو زن که این کودک را پیدا کرده بودند سریع به بیمارستان امیرالمؤمنین انتقال دادند. درحالی‌که در خبرهای اولیه گفته می‌شد حال این نوزاد خوب ارزیابی شده بود اما مشخص شد این نوزاد در اثر تماس با زباله‌ها به عفونت‌های داخلی دچار شده است. در نهایت محمد نصیری، معاون فرهنگی بهزیستی از حکم دستگاه قضایی برای انتقال این نوزاد به شیرخوارگاه خبر داد؛ اما این‌ها تنها موارد نوزادان رهاشده نبودند. در همان خرادماه روزنامه همدلی از هشت نوزاد روایت کرد که والدین بیولوژیکشان نه پیش از تولد و نه هنگامی‌که آن‌ها را در کنار سطل زباله یا هر جای دیگری رها می‌کردند تصویری درباره سرنوشت این نوزادان نداشتند. یکی ماه پیش هم برخی رسانه‌ها از پیدا شدن نوزاد سه‌ماهه‌ای در قبرستان صالحین خرم‌آباد خبر دادند.

مورد این دارو برمی‌گردد. بسیاری از افراد به‌اشتباه تصور می‌کنند که با مصرف زولپیدم «بهتر می‌شوند»، «بهتر فعالیت می‌کنند» یا «شادتر می‌شوند». درصورتی‌که علائم و عوارض مصرف این دارو در مصرف‌کنندگان نشان می‌دهد این تصورات فقط یک هذیان است. این مواد دیر یا زود جسم و روان مصرف‌کننده را نابود می‌کند و نه‌تنها به آنان شادی و سرخوشی نمی‌دهد، بلکه مشکلی به مشکلات آنان نیز اضافه می‌کند. در واقع نتایج و تبعات مصرف دارو زولپیدین بسیار بدتر و وحشتناک‌تر از مشکلات اولیه‌ای است که فرد برای رهایی از آن‌ها به این مواد پناه آورده است.

به نظر می‌رسد با توجه به روند رو به رشد مصرف این قرص لازم است از سوی رسانه‌ها به‌ویژه صداوسیما در این زمینه به مردم آگاهی درست و کافی داده شود. البته در چند وقت اخیر هشدارهای در مورد سوءمصرف زولپیدم از سوی برخی از رسانه‌ها یا از طریق برخی از مسئولان عنوان شده، اما واقعیتی عینی آن است که قبح مصرف این دارو در بین شمار زیادی از مردم به‌ویژه نوجوانان و جوانان شکسته شده است و آنان برای تجربه آرامشی موقتی دست به دوپینگ مرگبار می‌زنند.

با توجه به روند موجود مصرف دارو زولپیدیم که روندی افزایشی است نباید این موضوع را دور از ذهن دانست که شاید در سال‌های آتی مصرف این دارو هم مانند مصرف سیگار، استفاده از مواد مخدر و رواج آن در میان بخشی از مردم به تصورات اشتباه در

فردزندفروشی پدیده‌ای نوین برای مستضعفان

خریدوفروش نوزادان در اینستارگرم نیز موضوعی نیست که تاریخی خود داشته باشد؛ در گذشته اگر در برخی از کیوسک‌های تلفن تعدادی از مردم با آگهی عجیب فروش نوزاد روبه‌رو می‌شدند امروز به یم گسترش ارتباطات مجازی، این تبلیغات در شبکه‌های اجتماعی مثل اینستاگرام و … بیشتر موردتوجه قرار می‌گیرند. این موضوع تاکنون سوزه برخی فیلم‌ها و سریال‌ها نیز شده است؛ سوز‌های که در هر نقطه از کشور نیز دیده‌شده است. باوجودآنکه در برخی رسانه‌ها، قیمت خریدوفروش نوزاد حدود ۱۰۰ میلیون تومان عنوان می‌شود برخی معتقدند هزینه خریدوفروش هر نوزاد به عوامل مختلفی بستگی دارد. مثلاً جنسیت نوزاد و حتی تغذیه و زیبایی مادر هم از عواملی هستند که می‌توانند قیمت نوزاد را بالا ببرند. حال آنکه بر اساس برخی گزارش‌ها، هزینه نگهداری فرزندان از ابتدا تا دوسالگی بین ۳۰ تا ۶۰میلیون تومان هزینه دارد؛ اما این‌یک برآورد خوش‌بینانه است. برخی گزارش‌ها از هزینه ۵۰ تا ۱۲۰میلیون تومانی پرورش یک کودک از زمان تولد تا یک‌سالگی او روایت می‌کنند.

کمیت جمعیت مهم‌تر از کیفیت آن؟

همه این‌ها در کنار هم حال ناخوش جامعه‌ای را نشان می‌دهد که سیاستمدارانش در آن به روش‌هایی مثل قانون‌گذاری متوسل می‌شوند تا بر جمعیت انبوه‌تری حکمرانی کنند؛ قوانینی مثل جوانی جمعیت و حمایت از خانواده که بندهای سلبی‌اش راه‌های جلوگیری از بارداری را می‌بندد و سرنوشت تلخی را برای نوزادان ناخواسته به دنبال خواهد داشت. تشویق‌های چنین قانونی هم با وعده وام و … خانواده‌هایی که در تأمین نیازهای اولیه‌ای مثل مسکن خود مانده‌اند را در حالی به آوردن فرزندهای چندم در این اوضاع اقتصادی دعوت می‌کند که نه‌تنها توجهی به سرنوشت نوزادان نسل آینده ندارد بلکه بیشتر می‌تواند با وعده‌های بی‌حساب‌و‌کتاب به پدیده‌های تلخی مثل فرزندفروشی بینجامد. از قرار معلوم برای سیاستمداران و طراحان قوانینی مثل جوانی جمعیت کمیت جامعه مهم‌تر است تا کیفیت آن!

خبر

دستگیری ۲۸عضو یک گروه به‌ظاهر توریستی با نمادهای شیطان‌پرستی

رئیس مرکز حفاظت‌واطلاعات قوه قضاییه از دستگیری ۲۸نفر از اعضای یک مجموعه به‌ظاهر توریستی که دارای نمادهای شیطان‌پرستی بودند خبر داد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین عبداللهی رئیس مرکز حفاظت‌واطلاعات قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قضائی، از دستگیری ۲۸نفر از اعضای یک مجموعه به‌ظاهر توریستی که دارای نمادهای شیطان‌پرستی بوده و هم‌زمان با شب تاسوعای سال جاری، در یکی از مناطق شمالی کشور مرتکب مسائل غیراخلاقی نامشروع شدند خبر داد. وی افزود: پس از دستگیری این افراد، تعداد قابل‌توجهی بی‌سیم، کتب ضاله، لوح‌های فشرده مستهجن و حاوی مسائل تبلیغی و همچنین ادوات ساخت مشروبات الکلی نیز ضبط شد.

کازمی‌فرد رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه نیز در این جلسه با بیان اینکه انتشار عمومی و برخاط آرا قضائی با حفظ محرمانگی اطلاعات اشخاص دخیل در پرونده، یکی از راهکارهای سند تحول قضائی برای ایجاد شفافیت در فرآیند رسیدگی و صدور آرا قضائی به شمار می‌رود، از راه‌اندازی نسخه اول سامانه تناد (تحلیل و نقد آرا دادگستری) در شبکه داخلی قوه قضائیه خبر داد.

هشدار پلیس: بعضی زنان ترک‌نشین موتورسیکلت‌ها حجاب و پوشش درست ندارند

رئیس پلیس تهران با اشاره به اینکه برخی بانوان ترک‌نشین موتورسیکلت‌ها و سرنشینان خودروها فاقد حجاب مناسب هستند، گفت: لازم است که شهروندان دقت لازم را در خصوص رعایت شئون اسلامی داشته باشند.

به گزارش مهر، سردار حسین رحیمی رئیس پلیس پایتخت با تأکید بر اجرای طرح ساماندهی موتورسیکلت‌سواران در پایتخت، بیان داشت: طرح ساماندهی موتورسیکلت‌سواران به‌طور مستمر در دستور کار پلیس قرار دارد. وی افزود: متأسفانه با توجه به حجاب بالای تردد موتورسیکلت‌ها در سطح معابر علیرغم تلاش‌های صورت گرفته شاهد برخی تخلفات ترافیکی از جمله عبور از چراغ‌قرمز، حرکت در پیاده‌رو و … هستیم که به‌طور جد با این تخلفات برخورد خواهد شد.

سردار رحیمی با اشاره به اینکه با توجه به قدرت مانور بالای موتورسیکلت این وسیله غالباً از سوی سارقان مورداستفاده قرار می‌گیرد، عنوان داشت: پوشاندن پلاک و سوابد نقلیه ازجمله موتورسیکلت تخلف محسوب می‌شود و به‌طورجدی با این مسئله برخورد خواهد شد. وی افزود: پوشاندن پلاک موتورسیکلت با تلق یا هر وسیله و روش دیگری تخلف محسوب می‌شود و با متخلفان به‌طور جد برخورد می‌شود.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه تردد موتورسیکلت‌های بالای ۲۰۰سی‌سی ممنوع و در صورت مشاهده توقیف خواهند شد، عنوان داشت: در بحث ساماندهی موتورسیکلت‌سواران تاکنون طرح‌های سلبی و ایجابی بسیاری انجام‌گرفته است که همه این طرح‌ها بر اساس مطالبات مردمی و ساماندهی به شادامدی این وسیله نقلیه و روان‌سازی ترافیک شهر است.

رحیمی با اشاره به اینکه در برخی موارد مشاهده می‌شود برخی بانوان ترک‌نشین موتورسیکلت‌ها و سرنشینان خودروها فاقد حجاب و پوشش مناسب هستند، عنوان داشت: لازم است که شهروندان دقت لازم را در خصوص رعایت شئون اسلامی داشته باشند. وی افزود: پلیس در راستای مطالبات مردمی با مصداق بدحجابی برخورد خواهد کرد و این موضوع به‌طورجدی در دستور کار قرار دارد. فرماندهی انتظامی تهران بزرگ خاطر‌نشان کرد: به‌صورت هدفمند طرح دستگیری سارقان تابلوهای راهنمایی و رانندگی در دستور کار پلیس‌های پیشگیری و راهور قرار دارد و در این زمینه اعضای باندهایی دستگیرشده‌اند که غالباً پیمانکارانی بوده‌اند که در این حوزه فعالیت داشتند.

شناسایی ۴۰۸۸بیمار جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، ۴هزار و ۸۸بیمار جدید کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۶۲ بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. وزارت بهداشت نوشت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۰۸۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۸۹۲ نفر از آن‌ها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷میلیون و ۵۱۰هزار و ۲۰۲نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ساعت گذشته، ۶۳بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۳ هزار و ۴۴۹نفر رسید.

خوشبختانه تا کنون ۷ میلیون و ۲۴۱هزار و ۸۱۱نفر از بیماران، بهبودیافته و با از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۱۳۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر نیز ۱۰۶شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۵۶شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۷۳شهرستان در وضعیت زرد و ۱۳شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.